

**Centrul de asistenta sociala de
plasament pentru copii din
s. Cupcui, STAS Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 529 788,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Rampa de acces				
1	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3	2,90	1 789,14 317,00	5 188,51 919,30
2	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,00	10,00 10,00	200,00 200,00
3	CC03D	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	27,50	22,22 2,25	610,97 61,90
4	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	4,50	91,41 35,00	411,34 157,50
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	120,00	46,44 10,50	5 573,14 1 260,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	2,40	64,83 50,00	155,59 120,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	11,90	22,94 7,00	272,96 83,30
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	8,40	313,52 55,00	2 633,59 462,00
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,50	325,59 82,50	1 139,56 288,75
		Total Rampa de acces Inclusiv salariu				16 185,66 3 552,75
		1.2. Reparatii exterioare				
10	RpCI18B	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stururile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirlijele de sustinere semirotunde, cu diam. de 15 cm	M	2,00	265,95 46,00	531,90 92,00
11	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm	M	30,00	232,66 63,00	6 979,90 1 890,00
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	M	10,00	273,53 15,00	2 735,34 150,00
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	M	3,00	256,96	770,89

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv			17,50	52,50
14	RpIzC41A	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2	20,00	36,84 34,00	736,80 680,00
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,00	21,94 6,00	438,74 120,00
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 60mm (cornier 2m)	m2	20,00	233,27 85,90	4 665,41 1 718,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,00	21,94 6,00	438,74 120,00
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	20,00	129,62 61,00	2 592,32 1 220,00
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	3,50	28,40 11,50	99,40 40,25
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	3,50	79,54 50,00	278,39 175,00
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	26,84	40,20 39,00	1 079,01 1 046,80
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	26,84	22,94 7,00	615,66 187,90
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	26,84	81,12 35,00	2 177,14 939,40

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-26,84	27,12 12,00	-727,84 -322,10
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	26,84	22,94 7,00	615,66 187,90
26	RpCJ18B	Finisaje cu hidroizolatie de 2 mm grosime, executat cu HIDROSTOP la pardosea	m2	26,84	66,97 17,50	1 797,46 469,70
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	26,84	313,51 55,00	8 414,74 1 476,20
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	11,30	78,25 25,00	884,26 282,50
29	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din aluminiu cu picurator pentru balcon sau terasa exterioara	m	10,00	379,60 10,00	3 796,00 100,00
30	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu	kg	70,00	49,63 17,50	3 473,89 1 225,00
31	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	2,90	64,83 50,00	188,00 145,00
		Total Reparatii exterioare Inclusiv salariu				42 581,81 11 996,05
		1.3. Reparatii hol si casa scarii				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	56,20	40,20 39,00	2 259,24 2 191,80

1	2	3	4	5	6	7
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	56,20	22,94 7,00	1 289,06 393,40
34	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	56,20	313,51 55,00	17 619,45 3 091,00
35	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	M	24,10	78,25 25,00	1 885,92 602,50
36	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	M	25,00	32,55 25,00	813,75 625,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,30	4,20 1,50	43,26 15,45
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,30	34,30 27,50	353,28 283,25
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	734,40	4,20 1,50	3 084,11 1 101,60
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	734,40	44,31 27,50	32 540,53 20 196,00
41	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	15,00	87,26 42,50	1 308,95 637,50
42	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	1,00	9,00 9,00	9,00 9,00
43	IB06A	Radiatoare din otel 22 500*900mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,00	1 226,98 25,00	1 226,98 25,00
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	1,00	175,09	175,09

1	2	3	4	5	6	7
		(tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"			9,00	9,00
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	175,09 9,00	175,09 9,00
46	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1,20	122,00 122,00	146,40 146,40
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t	1,20	55,50 55,50	66,60 66,60
48	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	1,20	19,00 0,00	22,80 0,00
		Total Reparatii hol si casa scarii Inclusiv salariu				63 019,51 29 402,50
		1.4. Bucatarie				
49	RCsB29P k=3	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu forezarcota diamantata cu diametrul de: 170 mm	buc	3,00	299,67 102,00	899,02 306,00
50	SA40A	Instalarea inel decorativ d.160 cu fixare cu dibluri	buc	3,00	234,00 25,00	702,00 75,00
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,40	4,20 1,50	270,45 96,60
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,40	44,31 27,50	2 853,50 1 771,00
53	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	6,00	9,00 9,00	54,00 54,00
54	IB06C	Radiatoare din otel 22 500*1700mm, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	6,00	2 051,95 40,00	12 311,73 240,00
55	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire	buc	6,00	175,09 9,00	1 050,55 54,00

1	2	3	4	5	6	7
		central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"				
56	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	6,00	175,09 9,00	1 050,55 54,00
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				19 191,80 2 650,60
		1.5. Antreu				
57	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate	m2	27,00	12,50 12,50	337,50 337,50
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	27,00	272,41 110,09	7 355,01 2 972,55
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,00	4,20 1,50	113,39 40,50
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,00	34,30 27,50	926,12 742,50
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,00	4,20 1,50	113,39 40,50
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,00	44,31 27,50	1 196,35 742,50
63	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	4,00	87,40 42,50	349,60 170,00
		Total Antreu Inclusiv salariu				10 391,36 5 046,05
		1.6. Reparatie GTS et1				
64	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,25	445,44 442,40	111,36 110,60

1	2	3	4	5	6	7
65	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,60	40,20 39,00	667,32 647,40
66	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,60	16,00 15,00	265,60 249,00
67	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1,00	122,00 122,00	122,00 122,00
68	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t	1,00	55,50 55,50	55,50 55,50
69	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	1,00	19,00 0,00	19,00 0,00
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	16,60	22,94 7,00	380,75 116,20
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,60	81,11 35,00	1 346,50 581,00
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	16,60	22,94 7,00	380,75 116,20
73	IzF01E k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu hidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat	m2	16,60	133,04 37,00	2 208,50 614,20
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	16,60	22,94 7,00	380,75 116,20
75	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	16,60	313,51 55,00	5 204,33 913,00
76	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100	buc	2,00	40,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm			40,00	80,00
77	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	2,00	102,41 16,50	204,81 33,00
78	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	55,00 55,00	55,00 55,00
79	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37*56*50cm, inclusiv capac vaswc pentru persoane cu dizabilitati)	buc	1,00	2 615,40 255,00	2 615,40 255,00
80	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	371,90 20,00	371,90 20,00
81	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	989,00 20,00	989,00 20,00
82	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	47,50 47,50	47,50 47,50
83	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar ceramic pentru copii)	buc	1,00	1 750,16 110,00	1 750,16 110,00
84	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	976,00 100,00	976,00 100,00

1	2	3	4	5	6	7
85	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	915,00 65,00	915,00 65,00
86	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	1,00	9,00 9,00	9,00 9,00
87	IB06A	Radiatoare din otel 22 500*700mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,00	976,91 25,00	976,91 25,00
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	175,09 9,00	175,09 9,00
89	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	175,09 9,00	175,09 9,00
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,10	4,20 1,50	29,81 10,65
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,10	44,31 27,50	314,60 195,25
		Total Reparatie GTS et1 Inclusiv salariu				20 827,63 4 684,70
		1.7. Reparatie dormitoare				
92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	66,80	24,08 23,00	1 608,55 1 536,40
93	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 de 8mm grosime, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic din PVC 2mm pe suport existent, inclusiv plintele din PVC 60*25mm si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	66,80	277,89 65,00	18 562,84 4 342,00
94	RpCQ01G	Inlocuirea geamurilor trase, de 4-6 mm grosime, in ochiuri peste 0,50	m2	0,67	1 764,37 32,99	1 182,13 22,10

1	2	3	4	5	6	7
		mp, (Inlocuire sticla la geam termopan)				
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	169,59	4,20 1,50	712,21 254,40
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	169,58	44,31 27,50	7 513,93 4 663,45
		Total Reparatie dormitoare Inclusiv salariu				29 579,66 10 818,35
		1.8. Reparatie GTS et2				
97	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,60	40,20 39,00	667,32 647,40
98	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,60	122,00 122,00	73,20 73,20
99	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t	0,60	55,50 55,50	33,30 33,30
100	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	0,60	19,00 0,00	11,40 0,00
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	16,60	22,94 7,00	380,75 116,20
102	IzF01E k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu hidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat	m2	16,60	133,04 37,00	2 208,50 614,20
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	16,60	22,94 7,00	380,75 116,20
104	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300	m2	16,60	313,51 55,00	5 204,33 913,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
105	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	3,00	40,00 40,00	120,00 120,00
106	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	3,00	102,41 16,50	307,22 49,50
107	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	55,00 55,00	55,00 55,00
108	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37*56*50cm, inclusiv capac vaswc pentru persoane cu dizabilitati)	buc	1,00	2 615,40 255,00	2 615,40 255,00
109	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	371,90 20,00	371,90 20,00
110	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	989,00 20,00	989,00 20,00
111	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	47,50 47,50	47,50 47,50
112	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar ceramic pentru copii)	buc	1,00	1 750,16 110,00	1 750,16 110,00
113	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator,	buc	1,00	976,00 100,00	976,00 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
114	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	915,00 65,00	915,00 65,00
115	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	1,00	9,00 9,00	9,00 9,00
116	IB06A	Radiatoare din otel 22 500*700mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,00	976,91 25,00	976,91 25,00
117	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	175,09 9,00	175,09 9,00
118	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	175,09 9,00	175,09 9,00
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	7,10	4,20 1,50	29,81 10,65
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,10	44,31 27,50	314,60 195,25
		Total reparatie GTS et2 Inclusiv salariu				18 787,23 3 613,40
		1.9. Cazangerie				
121	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	165,00	34,70 33,50	5 725,50 5 527,50
122	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi	m	12,00	7,20 7,00	86,40 84,00
123	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	1,00	68,00 68,00	68,00 68,00
124	TsI50B5	Transportarea gunoi cu	t	1,00	98,04	98,04

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5t la distanta de 15 km			0,00	0,00
125	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Priemer bitum AquaMast sau analog)	m2	165,00	13,12 2,00	2 165,12 330,00
126	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP-strat inferior, EKP-strat superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	155,00	243,22 34,00	37 698,63 5 270,00
127	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP-strat inferior, EKP-strat superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	10,00	243,22 34,00	2 432,17 340,00
128	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	12,00	236,23 57,00	2 834,75 684,00
129	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala tip MINITERM 7-10600 kcal/ora	buc	1,00	639,85 625,00	639,85 625,00
		Total Cazangerie Inclusiv salariu				51 748,46 12 928,50
		<i>Прямые затраты</i>	lei			272 313,12
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			20 326,30
		<i>Transportul</i>	2,00 %			3 632,15
		<i>Total</i>	100,00 +			296 271,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			5 925,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			6 043,94
		<i>Total</i>	100,00 +			308 240,94
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				308 240,94 84 692,90
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cazangerie				
130	RpIA02E	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip AMT 3 sau CAIAC de 30000 kcal/h	buc	1,00	1 819,80 1 800,00	1 819,80 1 800,00
		Total Cazangerie Inclusiv salariu				1 819,80 1 800,00
		2.2. Electricitate				
131	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	68,00	11,00 11,00	748,00 748,00
132	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-UL12SS-P 4000K	buc	68,00	53,67 47,00	3 649,42 3 196,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 397,42 3 944,00
		2.3. Ventilare				
133	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	20,00	35,05 12,50	701,08 250,00
134	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	3,00	31,55 31,50	94,66 94,50
135	VC29A	Montarea recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc	3,00	552,01 496,00	1 656,04 1 488,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 451,78 1 832,50
		<i>Прямые затраты</i>	lei			8 669,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 818,36
		<i>Transportul</i>	2,00 %			20,64
		<i>Total</i>	100,00 +			10 508,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 758,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			325,32
		<i>Total</i>	100,00 +			16 591,46
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 591,46 7 576,50
		3. Utilaj 3.1. Cazangerie				
136	Pret de piata	Cazan pe combustibil solid TIS HARD PLUS 150KW	buc	1,00	84 875,00 0,00	84 875,00 0,00
		Total Cazangerie Inclusiv salariu				84 875,00
		3.2. Electricitate				
137	Pret de piata	Corp de iluminat LED PL- UL12SS-P 4000K	buc	68,00	200,00 0,00	13 600,00 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				13 600,00
		3.3. Ventilare				
138	Pret de piata	Recuperator Aspira 160RF - 68m3/ora	buc	3,00	5 600,00 0,00	16 800,00 0,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				16 800,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			115 275,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 383,30
		<i>Total</i>	100,00 +			116 658,30
		Total Utilaj Inclusiv salariu				116 658,30
		Прямые затраты	lei			441 490,70
		TVA	20,00 %			88 298,14
		Total deviz: Inclusiv salariu				529 788,84 92 269,40

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ATAS SUD-VEST

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul de asistenta sociala de
plasament pentru copii din s.
Cupcui, STAS Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 529 788,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,600	50,00	30,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,785	50,00	839,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,400	50,00	1 620,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	14,716	50,00	735,80
5.	7123011000200	Betonist	h-om	4,284	50,00	214,20
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,100	50,00	55,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,340	50,00	117,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,300	50,00	665,00
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,160	50,00	708,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	157,800	50,00	7 890,00
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	140,008	50,00	7 000,40
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,589	50,00	429,45
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	135,318	50,00	6 765,90
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	4,000	50,00	200,00
15.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,442	50,00	22,10
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,050	50,00	1 702,50
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,540	50,00	477,00
18.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	50,120	50,00	2 506,00
19.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	29,760	50,00	1 488,00
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	85,770	50,00	4 288,50
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	596,281	50,00	29 814,05
22.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,470	50,00	1 673,50
23.	7212030022700	Sudor	h-om	1,200	50,00	60,00
24.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	126,640	50,00	6 332,00
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,500	50,00	875,00
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,800	50,00	1 140,00
27.	7422010060100	Timplar	h-om	3,510	50,00	175,50
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,300	50,00	565,00
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,343	50,00	9 717,15
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,036	50,00	901,80
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,226	50,00	3 261,30

		Total manopera				92 269,40
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic 2mm	m2	70,841	4,17	295,41
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,178	410,00	892,98
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,570	380,00	596,60
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,996	380,00	758,48
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,334	11,00	575,65
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,100	11,00	1,10
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,255	55,00	14,04
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	4 100,00	155,80
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,005	4 100,00	20,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,066	4 100,00	270,60
11.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,005	4 100,00	20,50
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 811,448	0,02	56,22
13.	2010237318750	Distantieri	buc	8,250	1,00	8,25
14.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,502	385,00	193,27
15.	2030122946722566	Plinte PVC 60*25mm	m	60,721	18,18	1 103,91
16.	2051142950700	Dibluri	buc	136,000	1,20	163,20
17.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	9,000	1,00	9,00
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	44,773	1,25	55,97
19.	2320146200700	Petrol lampant	l	2,400	20,00	48,00
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,500	20,00	10,00
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,530	25,00	13,25
22.	2320166200729	Parchetin	l	2,004	12,00	24,05
23.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,548	22,00	12,06
24.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	103,950	11,80	1 226,61
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,151	68,00	10,27
26.	2413217300010	Cleme	buc	1,530	45,00	68,85
27.	2413252317346000	Priemer AquaMast	kg	49,500	37,04	1 833,48
28.	241331700255000	Hidroizol	kg	59,760	53,35	3 188,20
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	157,034	16,33	2 564,37
30.	2430116101387	Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69	kg	0,234	20,00	4,68
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,714	68,00	48,55
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	403,832	37,00	14 941,78
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,371	65,00	24,12
34.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,630	65,00	40,95
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,510	18,00	9,17
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,200	65,00	78,00
37.	24302261000001	Fuga	kg	53,273	25,00	1 331,82
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,844	48,00	40,52
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	101,585	37,80	3 839,88
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,374	13,07	31,03
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,718	28,00	104,11
42.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,754	48,60	36,65
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,354	7,05	51,85
44.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1,750	25,00	43,75
45.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,950	16,80	15,96
46.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,023	12,00	0,28
47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,010	5,00	65,04
48.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	80,800	4,80	387,84
49.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	80,800	4,80	387,84

50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	M	13,600	15,00	204,00
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	M	20,555	8,60	176,77
52.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	30,00	61,80
53.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	28,00	112,00
54.	2521216717050	Teava din material plastic	M	1,224	25,00	30,60
55.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren 60mm	m2	21,614	80,42	1 738,20
56.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	5,050	85,00	429,25
57.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	M	63,767	7,80	497,38
58.	2611112500000	Sticla termopan	m2	0,770	1 500,00	1 155,00
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,220	11,40	253,31
60.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,080	1 200,00	2 496,00
61.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	500,00	1 030,00
62.	26221025543800 0	Lavoar ceramic pentru copii	buc	2,040	1 400,00	2 856,00
63.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,935	2,19	6,43
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 503,376	2,19	3 292,40
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,036	5 000,00	180,00
66.	26531021002283 0	Hidrostop	kg	93,940	13,27	1 246,58
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	66,015	3,35	221,15
68.	26531021008311	Tink	kg	46,000	29,80	1 370,80
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	39,347	6,41	252,21
70.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	133,270	205,00	27 320,35
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	28,492	50,55	1 440,27
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,100	0,00	0,00
73.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,089	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,213	0,00	0,00
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	818,753	5,00	4 093,76
76.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,060	40,80	84,05
77.	2670112204051	Placi din laminat cl33 gr=8mm	m2	70,841	180,00	12 751,38
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	507,070	2,50	1 267,69
79.	26821232600470	Membrane bituminoase EPP, EKP	m2	398,475	80,20	31 957,69
80.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,180	80,20	495,64
81.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	55,110	48,00	2 645,28
82.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	22,866	48,00	1 097,57
83.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	1,854	20,00	37,08
84.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,505	20,00	10,10
85.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	M	3,213	110,60	355,36
86.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	M	10,815	106,30	1 149,63
87.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,474	13,20	6,26
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,138	13,20	1,82
89.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	M	2,000	4,80	9,60
90.	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	72,828	25,00	1 820,70
91.	2710703520284	Profil de ghidaj	M	24,937	18,44	459,84
92.	2710703520285	Profil de suport	M	59,697	25,44	1 518,69
93.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,900	22,00	41,80
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,275	22,00	6,05
95.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,863	58,00	166,05
96.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	120,000	35,00	4 200,00
97.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,250	7,80	40,95
98.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	18,360	45,00	826,20
99.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,450	50,00	22,50
100.	28121063206005	Profil din aluminiu cu picurator	M	11,550	320,00	3 696,00

101.	28221157000022	Radiator tip 22 500*1700	buc	6,000	2 000,00	12 000,00
102.	28221157200000	Radiator tip 22 500*900	buc	1,000	1 194,20	1 194,20
103.	28221157202250 000	Radiator tip 22 500*700	buc	2,000	944,13	1 888,26
104.	2873122004100	Plase sudate	kg	27,775	18,90	524,95
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,850	22,00	62,70
106.	2873145888158	Cuie pt geamuri (tinte fara cap)	kg	0,007	22,00	0,15
107.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,357	45,00	16,06
108.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	45,00	27,00
109.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	54,270	1,80	97,69
110.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	5,700	2,20	12,54
111.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,765	32,60	24,94
112.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	439,316	0,30	131,79
113.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,090	85,00	7,65
114.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	136,000	0,50	68,00
115.	2874115837745	Suruburi	buc	103,000	1,20	123,60
116.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	5,700	0,30	1,71
117.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	54,270	0,30	16,28
118.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,030	85,00	2,55
119.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	49,440	0,50	24,72
120.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	37,913	40,00	1 516,52
121.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,700	50,00	285,00
122.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,571	50,00	28,55
123.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	121,200	1,20	145,44
124.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,137	22,00	3,01
125.	28751122420117 0	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74cm	buc	2,040	345,00	703,80
126.	28751122420511 70	Bara dubla rabatabila, inox 74cm	buc	2,040	950,00	1 938,00
127.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	68,00	138,72
128.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	45,00	91,80
129.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	40,00	163,20
130.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	120,00	247,20
131.	28752727330522	Inel decorativ d160	buc	3,000	200,00	600,00
132.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,795	51,70	92,80
133.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,060	5,00	10,30
134.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,530	80,80	123,62
135.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,765	80,80	61,81
136.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,765	55,80	42,69
137.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,060	200,00	412,00
138.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,000	165,00	2 970,00
139.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,510	51,70	905,26
140.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,950	22,00	20,90
141.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	45,000	1,00	45,00
142.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,000	850,00	1 700,00
143.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	820,00	1 640,00
144.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	345,00	710,70
145.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	85,00	175,10
146.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*25mmp	m	22,050	18,60	410,13
147.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,460	3,00	4,38
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,772	4,00	19,10
149.	4100126202818	Apa	m3	9,789	4,00	39,16
150.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,082	500,00	41,00
151.	5461565123	Cazan pe combustibil solid TIS HARD PLUS 150KW	buc	1,000	84 875,00	84 875,00

152.	546156525123	Corp de iluminat LED PL-UL12SS-P 4000K	buc	68,000	200,00	13 600,00
153.	546156525525123	Recuperator Aspira 160 RF - 68m3/ora	buc	3,000	5 600,00	16 800,00
154.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,583	5,00	322,90
Total materiale de construcții						297 914,51

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,900	40,00	36,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	33,000	30,00	990,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,763	20,00	55,26
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,565	20,00	331,30
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,200	20,00	4,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,016	500,00	8,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,595	20,00	11,90
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,500	30,00	105,00
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,780	10,00	7,80
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,300	30,00	189,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,835	35,00	484,23
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,395	10,00	3,95
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,853	20,00	157,06
14.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,970	185,00	549,45
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,770	50,00	88,50
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,943	50,00	47,15
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,740	50,00	87,00
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,465	50,00	23,25
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,129	50,00	106,45
20.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,620	10,00	106,20
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,870	15,00	28,05
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,120	10,00	1,20
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,182	10,00	71,82
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,435	500,00	217,50
25.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	6,060	365,00	2 211,90
26.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,258	380,00	98,04
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,140	380,00	53,20
Total utilaje de construcții						6 073,21

Прямые затраты	lei	441 490,70
TVA	20,00 %	88 298,14

Total deviz:

529 788,8

4

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ATAS SUD-VEST

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrul de asistenta sociala de plasament Investitor ATAS SUD-VEST
pentru copii din s. Cupcui, STAS Leova**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Rampa de acces				
1	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 789,14 317,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	50,00	227,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,19	780,22
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	380,00	261,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	4,00	1,19
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	410,00	307,92
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,26
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
2	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,00 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
3	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			22,22 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,90	19,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
4	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			91,41 35,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	50,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 100,00	4,56
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	22,00	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	22,00	2,68
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	385,00	42,95
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 100,00	4,56
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			46,44
						10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,19	0,04
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			64,83
						50,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	48,00	3,84
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	16,80	1,68
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	48,60	1,46
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	65,00	4,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			22,94
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			313,52
						55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	4,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			325,59
						82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	205,00	211,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	4,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.2. Reparatii exterioare				
10	RpCI18B	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 15 cm	M			265,95
						46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7400	50,00	37,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,5000	48,00	74,16
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	58,00	2,98
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	13,20	3,13
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	51,70	79,88

1	2	3	4	5	6	7
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,2450	20,00	5,05
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	365,00	54,75
11	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm	M			232,66 63,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	50,00	53,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,7000	48,00	83,23
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	58,00	4,14
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	365,00	54,75
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	M			273,53 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	106,30	114,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	51,70	74,55
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,80	8,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	51,70	5,33
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	200,00	41,20
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	5,00	1,03
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	M			256,96 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,60	118,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	80,80	41,21
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,80	14,23
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	32,60	8,31
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	80,80	20,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	51,70	13,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
14	RpIzC41A	Desfacerea izolatiiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2			36,84 34,00
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	50,00	24,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	4,00	0,24
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	20,00	2,40
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,94 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 60mm (cornier 2m)	m2			233,27 85,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren 60mm	m2	1,0700	80,42	86,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,40	12,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		4,80	0,48
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	20,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,94 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			129,62 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,80	68,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	4,00	0,02
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			28,40 11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	11,00	4,40
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			79,54 50,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	48,00	5,76
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	16,80	2,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	48,60	8,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,20 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardosele	m2			22,94 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,12 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,19	28,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	4,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,12 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,19	9,42

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	5,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			22,94 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	RpCJ18B	Finisaje cu hidroizolatie de 2 mm grosime, executat cu HIDROSTOP la pardosea	m2			66,97 17,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	265310210022830	Hidrostop	kg	3,5000	13,27	46,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	4,00	0,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5 000,00	2,98
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			313,51 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	4,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			78,25 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	28,00	2,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
29	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din aluminiu cu picurator pentru balcon sau terasa exterioara	m			379,60 10,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	28121063206005	Profil din aluminiu cu picurator	m	1,1000	320,00	369,60
30	RpCP12A	Confecționarea, montarea și repararea grilajelor metalice la scări sau balcoane, simple, tip serviciu	kg			49,63 17,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0200	25,00	26,01
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	3,00	0,02
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	50,00	0,41
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	68,00	0,69
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	2,19	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
31	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			64,83
						50,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	48,00	3,84
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	16,80	1,68
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	48,60	1,46
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	65,00	4,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		1.3. Reparatii hol si casa scarii				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,20
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			22,94
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			313,51
						55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	4,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
35	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	M			78,25
						25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	M	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	28,00	2,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
36	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	M			32,55
						25,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,19	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	5 000,00	4,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	380,00	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	4,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,30
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	4,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,31
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
41	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			87,26
						42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,21
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	50,00	15,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
42	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			9,00
						9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	50,00	9,00
43	IB06A	Radiatoare din otel 22 500*900mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 226,98
						25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	28221157200000	Radiator tip 22 500*900	buc	1,0000	1 194,20	1 194,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09
						9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
46	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			122,00 ----- 122,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	50,00	122,00
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t			55,50 ----- 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
48	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			19,00 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496	380,00	19,00
		1.4. Bucatarie				
49	RCsB29P k=3	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm	buc			299,67 ----- 102,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	50,00	71,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	50,00	30,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	500,00	13,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	4,00	0,86
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	185,00	183,15
50	SA40A	Instalarea inel decorativ d.160 cu fixare cu dibluri	buc			234,00 ----- 25,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	50,00	25,00
	28752727330522	Inel decorativ d160	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	85,00	0,85
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	10,00	2,60
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,31 ----- 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
53	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			9,00 ----- 9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	50,00	9,00
54	IB06C	Radiatoare din otel 22 500*1700mm, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			2 051,95 ----- 40,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	50,00	40,00
	28221157000022	Radiator tip 22 500*1700	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	55,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	18,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
55	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
56	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
		1.5. Antreu				
57	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate	m2			12,50
						12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			272,41
						110,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	50,00	110,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,55	53,34
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,44	17,03
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,44	56,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	7,80	18,42
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	8,60	6,55
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,05	1,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	13,07	1,15
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,07
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,30
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	4,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,31
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
63	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in	m2			87,40

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi pina la 5 m inaltime				42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	50,00	15,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
		1.6. Reparatie GTS et1				
64	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			445,44
						442,40
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	4,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	20,00	2,96
65	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,20
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
66	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,00
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
67	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			122,00
						122,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	50,00	122,00
68	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
69	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			19,00
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496	380,00	19,00
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			22,94
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,11
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,19	28,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	4,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			22,94

1	2	3	4	5	6	7
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
73	IzF01E k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu hidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat	m2			133,04 37,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	50,00	37,00
	241331700255000	Hidroizol	kg	0,9000	53,35	96,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			22,94 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
75	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			313,51 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	4,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
76	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			40,00 40,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	50,00	40,00
77	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc			102,41 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,00	16,50
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	85,00	85,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	12,00	0,06
78	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,00 55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
79	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37*56*50cm, inclusiv capac vaswc pentru persoane cu dizabilitati)	buc			2 615,40 255,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	50,00	255,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	515,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	345,00	355,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	87,55
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	30,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
80	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			371,90 20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	287511224201170	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox	buc	1,0000	345,00	351,90

1	2	3	4	5	6	7
		74cm				
81	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			989,00 20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2875112242051170	Bara dubla rabatabila, inox 74cm	buc	1,0000	950,00	969,00
82	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,50 47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
83	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar ceramic pentru copii)	buc			1 750,16 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	262210255438000	Lavoar ceramic pentru copii	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	40,00	81,60
84	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			976,00 100,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	820,00	820,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,00	56,00
85	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			915,00 65,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	850,00	850,00
86	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			9,00 9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	50,00	9,00
87	IB06A	Radiatoare din otel 22 500*700mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			976,91 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	28221157202250000	Radiator tip 22 500*700	buc	1,0000	944,13	944,13
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
89	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,31 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
		1.7. Reparatie dormitoare				
92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,08 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	4,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
93	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 de 8mm grosime, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic din PVC 2mm pe suport existent, inclusiv plintele din PVC 60*25mm si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			277,89 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat cl33 gr=8mm	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic 2mm	m2	1,0500	4,17	4,42
	203012294672256 6	Plinte PVC 60*25mm	m	0,9000	18,18	16,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
94	RpCQ01G	Inlocuirea geamurilor trase, de 4-6 mm grosime, in ochiuri peste 0,50 mp. (Inlocuire sticla la geam termopan)	m2			1 764,37 32,99
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6600	50,00	32,99
	2611112500000	Sticla termopan	m2	1,1500	1 500,00	1 723,88
	2430116101387	Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69	kg	0,3500	20,00	6,99
	2873145888158	Cuie pt geamuri (tinte fara cap)	kg	0,0100	22,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	20,00	0,30
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,31 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
		1.8. Reparatie GTS et2				
97	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,20 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
98	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanța de 30 m	t			122,00
						122,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	50,00	122,00
99	TsH92B	Incarcarea în auto sol (deseuri din construcție) cu bolovani, cu pietre	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
100	TsI51A8	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 8 km	t			19,00
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0496	380,00	19,00
101	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardosele	m2			22,94
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
102	IzF01E k=2	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu hidroizol Nc=0.9kg/m2, în 2 straturi	m2			133,04
						37,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	50,00	37,00
	241331700255000	Hidroizol	kg	0,9000	53,35	96,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
103	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardosele	m2			22,94
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
104	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 300 x 300 mm	m2			313,51
						55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	4,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
105	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseală, cu diametrul de 100 mm	buc			40,00
						40,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,8000	50,00	40,00
106	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 75 mm.	buc			102,41
						16,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	50,00	16,50
	252312672115	Sifon de pardoseală din polipropilenă	buc	1,0000	85,00	85,85
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0045	12,00	0,06
107	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			55,00
						55,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
108	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseală, cu rezervorul de apă montat pe	buc			2 615,40
						255,00

1	2	3	4	5	6	7
		vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37*56*50cm, inclusiv capac vaswc pentru persoane cu dizabilitati)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	50,00	255,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	515,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	345,00	355,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	87,55
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	30,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
109	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			371,90
						20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	287511224201170	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74cm	buc	1,0000	345,00	351,90
110	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			989,00
						20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2875112242051170	Bara dubla rabatabila, inox 74cm	buc	1,0000	950,00	969,00
111	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,50
						47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
112	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar ceramic pentru copii)	buc			1 750,16
						110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	262210255438000	Lavoar ceramic pentru copii	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	40,00	81,60
113	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			976,00
						100,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	820,00	820,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,00	56,00
114	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			915,00
						65,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	850,00	850,00
115	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			9,00
						9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	50,00	9,00
116	IB06A	Radiatoare din otel 22 500*700mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			976,91
						25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	28221157202250000	Radiator tip 22 500*700	buc	1,0000	944,13	944,13
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
117	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
118	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			175,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
		1.9. Cazangerie				
121	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			34,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
122	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi	M			7,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
123	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			68,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,00	68,00
124	TsI50B5	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5t la distanta de 15 km	t			98,04
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	380,00	98,04
125	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Priemer bitum AquaMast sau analog)	m2			13,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	241325231734600	Priemer AquaMast	kg	0,3000	37,04	11,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	4,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
126	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2			243,22

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat (EPP-strat inferior, EKP-strat superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu				34,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	26821232600470	Membrane bituminoase EPP, EKP	m2	2,3000	80,20	193,68
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,80	7,43
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,10
127	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP-strat inferior, EKP-strat superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			243,22 34,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	26821232600470	Membrane bituminoase EPP, EKP	m2	2,3000	80,20	193,68
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,80	7,43
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,10
128	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	M			236,23 57,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	50,00	44,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	1,8500	48,00	91,46
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	80,20	41,30
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	58,00	2,99
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	20,00	3,09
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	0,50	2,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	365,00	38,33
129	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala tip MINITERM 7-10600 kcal/ora	buc			639,85 625,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	12,5000	50,00	625,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	20,00	10,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	11,00	1,10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cazangerie				
130	RpIA02E	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip AMT 3 sau CAIAC de 30000 kcal/h	buc			1 819,80 1 800,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	36,0000	50,00	1 800,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3200	15,00	19,80
		2.2. Electricitate				
131	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
132	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-UL12SS-P 4000K	buc			53,67 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,35	0,27
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		2.3. Ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
133	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	M			35,05 ----- 12,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	50,00	12,50
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*25mmp	M	1,0500	18,60	20,51
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	2,05
134	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			31,55 ----- 31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,05
135	VC29A	Montarea recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc			552,01 ----- 496,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	50,00	496,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,19	1,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	68,00	3,42
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,30	5,43
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,80	32,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		3. Utilaj				
		3.1. Cazangerie				
136	Pret de piata	Cazan pe combustibil solid TIS HARD PLUS 150KW	buc			84 875,00 ----- 0,00
	5461565123	Cazan pe combustibil solid TIS HARD PLUS 150KW	buc	1,0000	84 875,00	84 875,00
		3.2. Electricitate				
137	Pret de piata	Corp de iluminat LED PL-UL12SS-P 4000K	buc			200,00 ----- 0,00
	546156525123	Corp de iluminat LED PL-UL12SS-P 4000K	buc	1,0000	200,00	200,00
		3.3. Ventilare				
138	Pret de piata	Recuperator Aspira 160RF - 68m3/ora	buc			5 600,00 ----- 0,00
	546156525525123	Recuperator Aspira 160 RF - 68m3/ora	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

ATAS SUD-VEST

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.